
UCHWAŁA NR LI/398/00

Rady Miasta Krakowa

z dnia 17 maja 2000 r.

w sprawie regulaminu giełdy elektronicznej przy ul. Mrozowej 29.

Na podstawie art.5 dekretu z 2 sierpnia 1951 r. o targach i targowiskach /Dz. U. Nr 41
poz. 312 i z 1990 r., Nr 34 poz. 198/ oraz art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym /tekst jednolity: Dz. U. z 1996 r. Nr 13 poz. 74, zm.: Dz. U. Nr 58
poz. 261, Nr 106 poz. 496 i Nr 132 poz. 622, z 1997 r. Nr 9 poz. 43, Nr 106 poz. 679, Nr 107
poz. 686, Nr 113 poz. 734, Nr 123 poz. 775, z 1998 r. Nr 155 poz. 1014, Nr 162 poz. 1126/
Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1
Ustala się regulamin giełdy elektronicznej przy ul. Mrozowej 29 w Krakowie,

w brzmieniu załącznika.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Krakowa.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Gazecie Urzędowej Miasta Krakowa.

Wiceprzewodniczący Rady

Bogusław KOŚMIDER



Załącznik do uchwały Nr LI/398/00
Rady Miasta Krakowa z dnia 17 maja 2000 r.

R E G U L A M I N
Giełdy elektronicznej przy ul. Mrozowej 29 w Krakowie

§ 1.

1. Giełda elektroniczna w Krakowie przy ul. Mrozowej 29 czynna jest w każdą sobotę
i niedzielę w godzinach od 8.00 do 14.00.

2. Giełdę prowadzi Agencja Rozwoju Gospodarczego Kraków-Wschód Spółka z o.o.
z siedzibą w Krakowie przy ul. Mrozowej 29, na podstawie zezwolenia Prezydenta Miasta
Krakowa, odpowiadając za prawidłowe jej funkcjonowanie.

3. Do obowiązków prowadzącego giełdę należy utrzymanie giełdy, terenu do niej przyległego
oraz parkingów w należytym porządku oraz dbałość o ograniczenie uciążliwości dla
otoczenia poprzez:
1/ powołanie i utrzymanie służb porządkowych, egzekwujących przestrzeganie

przez sprzedających i kupujących obowiązujących przepisów prawnych,
2/ zapewnienie systematycznego sprzątania i wywozu śmieci,
3/ zorganizowanie należytej informacji dla użytkowników i klientów,
4/ zorganizowanie technicznej obsługi sprzedawców i kupujących,
5/ zapewnienie odpowiedniej liczby bezpłatnych miejsc parkingowych dla sprzedawców i

kupujących,
6/ przestrzeganie realizacji warunków niniejszego regulaminu, przepisów sanitarnych,

porządkowych oraz innych obowiązujących w obrocie towarowym,
7/ zapewnienie możliwości kontroli jakości sprzętu RTV oraz sprzedawanych towarów,
8/ zapewnienie bezkolizyjnego ruchu kołowego i pieszego na giełdzie oraz wjazdach

i wyjazdach z giełdy,
9/ usuwanie z terenu giełdy osób oferujących do sprzedaży alkohol i osób nietrzeźwych,

10/ wykonywanie innych czynności wynikających z pisemnych poleceń Wydziału Spraw
Administracyjnych Urzędu Miasta Krakowa, nadzorującego w imieniu Prezydenta
działalność targowiska.

4. Prowadzenie działalności nie może powodować utrudnień w ruchu kołowym i pieszym
wokół giełdy.

5. Nadzór nad giełdą sprawuje Prezydent Miasta Krakowa.

6. Kierownika giełdy powołuje i odwołuje  Agencja Rozwoju Gospodarczego Kraków -
Wschód Spółka z o.o. w Krakowie.

7. Biuro kierownika giełdy, czytelnie oznakowane,  znajduje się na jej terenie. W czasie
trwania giełdy, organizatora reprezentują pracownicy giełdy, posiadający osobiste
identyfikatory.



-  2  -

§ 2.

1. Na giełdzie może być prowadzona sprzedaż sprzętu komputerowego i RTV oraz innego
sprzętu i akcesoriów elektronicznych, a także działalność w zakresie  usług serwisowych
i napraw doraźnych wymienionego sprzętu.

2. Obowiązuje zakaz eksponowania, oferowania do sprzedaży i sprzedaży oraz spożywania
alkoholu na giełdzie, a także prowadzenia działalności handlowej w stanie wskazującym
na spożycie alkoholu.

3. Zabrania się sprzedaży:
1/ nielegalnych kopii produktów fonograficznych, filmowych, komputerowych i innych

chronionych prawem autorskim,
2/ czasopism, książek i filmów pornograficznych oraz artykułów sprzedawanych

w sex shopach,
3/ innych artykułów, których sprzedaż jest zabroniona na podstawie odrębnych przepisów,

w szczególności: broni, amunicji, materiałów wybuchowych i pirotechnicznych
oraz płynów łatwopalnych i gazów,

4. Zabrania się prowadzenia na giełdzie gier losowych i hazardowych oraz sprzedaży
towarów w drodze publicznych losowań i przetargów.

§ 3.

1. Miejsce sprzedaży wyznacza kierownik giełdy, a sprzedaż towarów w zależności
od asortymentu winna odbywać się w ściśle oznaczonych sektorach.

2. Zabrania się odstępowania miejsca sprzedaży przez osobę, której miejsce to wyznaczono.

3. Rezerwujący miejsca handlowe winni na żądanie prowadzącego giełdę okazać dokumenty
poświadczające legalność prowadzonej działalności i  sprzedawanych towarów.

4. Zabrania się parkowania samochodów w sposób zakłócający ruch na giełdzie lub w jej
najbliższym sąsiedztwie.

5. Zabrania się sprzedaży oraz składowania towarów na przejściach, jezdniach i chodnikach
przeznaczonych dla ruchu lub w sposób hamujący ruch.

§ 4.
Miejsce sprzedaży wyznaczone osobie do prowadzenia handlu na giełdzie musi być

oznaczone na zewnątrz. Osoba prowadząca handel na giełdzie zobowiązana jest
do oznaczenia imieniem i nazwiskiem lub nazwą firmy wyznaczonego miejsca sprzedaży.

§ 5.
Osoba prowadząca handel na giełdzie obowiązana jest uwidocznić na towarach

wystawionych do sprzedaży ceny w sposób zapewniający prostą i nie budzącą wątpliwości
informację o ich wysokości.



-  3  -

§ 6.

1. Sprzedający mają obowiązek zapewnić w czasie sprzedaży utrzymanie czystości
i estetyczny wygląd miejsca, w którym prowadzona jest sprzedaż.

2. Zabrania się składowania towarów i urządzeń handlowych poza wyznaczonym miejscem,
straganem, ławą, stołem itp.

3. Po zakończonej sprzedaży miejsce handlu i jego najbliższe otoczenie winno być
pozostawione w stanie czystym i uporządkowanym, a odpady i śmieci usunięte
do przeznaczonych na ten cel pojemników.

4. Zabrania się pozostawiania na giełdzie i w jej najbliższym otoczeniu po godzinach handlu,
skrzynek oraz innych opakowań i urządzeń handlowych.

5. Za znajdujące się na terenie giełdy towary, opakowania i urządzenia oraz ich należyte
składowanie i zabezpieczenie odpowiada ich właściciel.

§ 7.
Sprzedaż towaru, co do którego zachodzi uzasadnione podejrzenie, że pochodzi

z kradzieży lub innego nielegalnego źródła nabycia, będzie wstrzymana przez kierownika
giełdy, który obowiązany jest jednocześnie powiadomić  Straż Miejską lub Komendę Miejską
Policji.

§ 8.

1. Na giełdzie obowiązują następujące opłaty:
1/ dzienna opłata targowa - określona obowiązującą uchwałą Rady Miasta Krakowa,
2/ opłaty eksploatacyjne za urządzenia i usługi związane z funkcjonowaniem giełdy -

według cennika ustalonego przez prowadzącego giełdę.

2. Opłatę targową pobiera inkasent upoważniony przez Urząd Miasta Krakowa.

3. Opłaty eksploatacyjne pobiera inkasent upoważniony przez prowadzącego giełdę.

4. Wysokość opłat wymienionych w ust. 1 winna być uwidoczniona na tablicy ogłoszeń.
Tabela opłat winna być również w posiadaniu inkasenta.

5. Dowody uiszczenia opłaty targowej i eksploatacyjnej należy zachować do chwili
opuszczenia giełdy i okazywać na żądanie prowadzącego giełdę lub innych organów
kontrolnych.

6. Brak posiadania dowodów opłat, o których mowa w ust. 1 traktowany jest jako ich
nie uiszczenie.

§ 9.

1. Osoby prowadzące handel na giełdzie są zobowiązane do przestrzegania regulaminu giełdy,
przepisów przeciwpożarowych oraz innych obowiązujących w obrocie towarowym.

2. Prowadzący giełdę zobowiązany jest do zamieszczenia na tablicy ogłoszeń bieżącej
aktualizacji wymogów, obowiązujących sprzedających i kupujących na giełdzie.



-  4  -

§ 10.
Osoba, która narusza zawarte w niniejszym regulaminie - zgodnie z art.12  ust. 1 i 2

Dekretu z 2 sierpnia 1951r. o targach i targowiskach /Dz. U. Nr 41 z 1951 r. poz. 312/,
podlega karze grzywny  oraz może zostać usunięta z giełdy.

§ 11.
Książkę skarg i wniosków przechowuje się w biurze i udostępnia na żądanie kierownik

giełdy.

§ 12.
Wszelkie uwagi o pracy giełdy powinny być kierowane do Wydziału Spraw

Administracyjnych Urzędu Miasta Krakowa, Al. Powstania Warszawskiego 10.


